
 

 

 

    Уважаемая Светлана Леонидовна! 

Департамент налоговой политики рассмотрел Ваше письмо  по вопросу 

применения  статьи 386.1 Налогового кодекса Российской Федерации в случае,  

если российская организация за пределами Российской Федерации имеет 

несколько объектов недвижимого имущества на территории иностранного 

государства,  и сообщает. 

Согласно пункту 1 статьи 386.1 Налогового кодекса Российской Федерации 

(далее - Кодекс)   фактически уплаченные российской организацией за пределами 

территории Российской Федерации в соответствии с законодательством другого 

государства суммы налога на имущество в отношении имущества, 

принадлежащего российской организации и расположенного на территории этого 

государства, засчитываются при уплате налога в Российской Федерации в 

отношении указанного имущества. 

Пунктом 3 статьи 382 Кодекса установлено, что сумма налога, подлежащая 

уплате в бюджет, исчисляется отдельно,  в частности,  в отношении каждого 

объекта недвижимого имущества, находящегося вне местонахождения 

организации. 

По мнению Департамента, в случае,  если российская организация  имеет за 

пределами Российской Федерации  несколько объектов недвижимого имущества 

на территории иностранного государства, то зачет  уплаченной в иностранном 

государстве суммы налога производится по каждому объекту недвижимого 

имущества отдельно при уплате налога на имущество организаций в Российской 

Федерации. 

 

  С уважением,  

Заместитель директора Департамента            В.А. Прокаев 
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